令和６年２月２０日

高松地区中学校長殿

高松地区中学校バレーボール部顧問殿

                                              高松市バレーボール協会

                                              会 長  藤本 登

（公印省略）

令和６年度高松市中学生バレーボール優勝大会の開催について（ご案内）

  早春の候、貴殿におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

  平素は、高松市バレーボール協会の各事業に、ご理解・ご協力を賜り心より感謝申し

上げます。

  さて、標記大会を別紙要項のとおり開催しますので、ぜひ参加くださいますようご案内

申し上げます。

                                      記

１  開催日時

  令和６年４月１３日（土）・１４日 (日 )  ９：００～（開場８：３０）

２  会   場

１３日（土）    高松市総合体育館  （４面）

          高松市福岡町 4 丁目 36-1 ℡（087）822-0211

１４日（日）    高松市香南体育館  （２面）

   高松市香南町横井 844-7  ℡ ( 0 8 7 ) 8 7 9 - 3 1 3 6

         高松市仏生山公園体育館  （２面）

          高松市仏生山町甲 2 6 5 4 番地 1  ℡ ( 0 8 7 ) 8 8 8 - 5 0 1 1

３  代表者会議及び抽選会

日時  令和６年４月７日 (日 )午前

香川県バレーボール協会中学生部会後

会場  香川県立ミュージアム講堂

抽選会は、会長または副会長の立ち合いのもと、代理抽選を行う。

抽選結果は、翌日メール等で知らせる。

令和６年度高松市中学生バレーボール優勝大会開催要項
                主催  高松市バレーボール協会

１  開催日時  令和６年４月１３日（土）・１４日（日）９：００～

（８：３０開場）

２  会   場

１３日（土）    高松市総合体育館  （４面）

          高松市福岡町 4 丁目 36-1 ℡（087）822-0211

１４日（日）    高松市香南体育館  （２面）

   高松市香南町横井 844-7  ℡ ( 0 8 7 ) 8 7 9 - 3 1 3 6

         高松市仏生山公園体育館  （２面）

          高松市仏生山町甲 2 6 5 4 番地 1  ℡ ( 0 8 7 ) 8 8 8 - 5 0 1 1

３  参加資格

チ ー ム 編 成 は 、 単 一 校 で 学 校 長 の 出 場 認 知 及 び 健 康 相 談 を 受 け

た 者 で 、 各 校 男 女 １ チ ー ム と す る 。 合 同 チ ー ム の 場 合 は 、 中 体 連

規定による。または、香川県中学校体育連盟及び高松地区中学校体育連盟へ

加入申請を行い、認められた地域スポーツ団体等のチームとする。

４  競技規則

（１）２０２３年度（公財）日本バレーボール協会６人制競技規則による。

（２）ネットの高さは男子２３０ｃｍ、女子２１５ｃｍとする。

５  チーム構成

【共通】

（１）チームは，監督，コーチ，マネージャー各 1 名と選手１２名の合計１５名以内と

する。

（２）マネージャーは，生徒でも可とする。

（３）いかなる場合においてもベンチに外部コーチが２人入ることは禁止する。

（４）監督，コーチ，マネージャーの中に引率責任が取れる者が必ず１名含まれるよう

にする。

【学校部活動チーム】

（１）管理職は当該校のベンチに入ることができ，これは上記の１５名の中に含まない。

（２）監督は，当該校の教員，または部活動指導員が望ましい。

（３）コーチは，当該校の教員，または部活動指導員，または外部コーチとする。外部

コーチの場合は選手内の学校のコーチ登録をしている者とし，大会当日は外部コ

ーチ章を携帯することとする。申込の際は，部活動指導員は名前の後ろに（部），

外部コーチは名前の後ろに（外）と追記する。監督が選手の学校の教員でない場

合には，チーム引率教員を選手全員の責任者とする。ただし，生徒は認めない。

【地域スポーツ団体等】

   監督・コーチ・マネージャーは，香川県中学校体育連盟及び高松地区中学校体

育連盟へ加入申請を行った際に提出した書類に記載されている指導者であること。

６  競技方法

（１）トーナメント形式で行う。

（２）高松地区中学校新人体育大会の上位４校をシード校とする。

   ＊上記も含めて、代表者会議までに競技方法を決定する。

７  使用球   カラーボール４号球  （  男子：ミカサ  女子：モルテン  ）

８  参加料   １チーム４，０００円

９  申込み方法

  所定の申込み用紙に必要事項を記入し、次へ申し込む。

    〒 7 6 1 - 8 0 4 4  高松市円座町７７１

高松市立香東中学校内        濱名  浩之宛

1 0  申込期日

  一次申込を３月２２日（金）までに提出する。

  ※  異動等により参加申込書に変更があったときは、４月７日（日）の代表

者会議に新しい参加申込書を持参すること。

（但し、一次申込で校長印がある場合は、変更事項を申し出るだけでかまわ

ない。一次申込で校長印が無い場合は、４月７日に校長印のある参加申込

書を持参すること。）【期日を過ぎたものは受理しない。】

1 1   代表者会議及び抽選会

日時  令和６年４月７日 (日 )午前

香川県バレーボール協会中学生部会後

会場  香川県立ミュージアム講堂

     抽選会は、会長または副会長の立ち合いのもと、代理抽選を行う。

抽選結果は、翌日メール等で知らせる。

1 2  その他

（ 1）開会式・閉会式は行わない。上位入賞チームは表彰を行う。

（ 2）監督・コーチ・マネージャーは規定のマークを左胸部に必ず付ける。

（ 3）競技中選手が負傷した場合応急処置は行うが、それ以後の責任は負わない。

各チームで対処すること。

（ 4）会場使用については各チームで責任ある行動をする。

（ 5）各チームの審判員は、レフリーウエアとホイッスル（長・短）を準備する。

（ 6）代表者会議に参加できないチームは資料、トーナメント表を高松市バレー

ボール協会ホームページからダウンロードする。

（ 7）令和６年度の登録をしていない場合は、高松市バレーボール協会主催の大

会には出場できない。

（ 8）本大会の問い合わせ先

高松市立香東中学校内     濱名  浩之    T e l  ０８７－８８６－６５８０